Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняяобщеобразовательная школа им.А.И.Кузнецова с.Курумоч муниципального района ВолжскийСамарской области

П Р И К А З
01.09.2022 года № 120/1-од

О назначении ответственного за профилактику коррупционных и иныхправонарушений в ГБОУ СОШ с. Курумоч
В соответствии с федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействиикоррупции» законом Самарской области от 10.03.2009 года № 23-ГД «О противодействиикоррупции в Самарской области», приказом №43-од от 07.02.2013 года «Об утвержденииведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельностиминистерства образования и науки Самарской области», с целью недопущенияпредпосылок, исключения возможности фактов коррупции в ГБОУ СОШ с. Курумоч иобеспечении выполнения Плана противодействия коррупции в Волжском районе Самарскойобласти и обеспечения защиты прав и законных интересов граждан от негативныхпроцессов и явлений, связанных с коррупцией, укрепление доверия граждан к деятельностиадминистрации школы и структурного подразделения «Детский сад «Белочка»»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иныхправонарушений в ГБОУ СОШ с. Курумоч специалиста по кадрам Борисенко ЕленуИгоревну.2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и иныхправонарушений следующие функции:– обеспечение соблюдения сотрудниками ограничений и запретов, требований опредотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения имиобязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «Опротиводействии коррупции» и другими федеральными законами;– принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующихвозникновению конфликта интересов на работе;– обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебномуповедению работников учреждения и урегулированию конфликта интересов;– взаимодействие с правоохранительными органами.3. Назначить ответственным за реализацию программы, направленной на формирование уобучающихся антикоррупционного мировоззрения, заместителя директора повоспитательной работе Савицкую Алену Валерьевну.4 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ с. Курумоч Е.А. Тиханова
С приказом ознакомлена:______________ Савицкая А.В. ______________ Борисенко Е.И.

		2023-11-01T15:28:14+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. А.И. КУЗНЕЦОВА С. КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ